
お客様承諾書 

 

ご家族の一員であるペット（愛犬のみ、以下ペットとする）同伴でゴールドステイにご宿泊

をされるにあたり、ペットと快適にお過しいただくため、下記掲載事項の遵守にご理解、ご

協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

1. 当ホテルで同伴いただけるのは愛犬のみとさせていただきます。 

2. 次の条件を満たすペットの同伴を承っております。  

① 生後半年以上で体重が６kg 以下、室内飼育されている「小型犬のみ」とさせて頂き

ます。 

② トイレのしつけができていること。 

③ 無駄吠えをしないなど、十分に訓練されていること。  

④ 狂犬病の予防接種及び５種上の混合ワクチン接種を受けており、接種後２週間を経

過し、且つ１年間を経過していないこと。※ホテルご到着の際、上記の接種を証明でき

る書面をご提示ください。  

⑤ 居住する市区町村の保健所にて畜犬登録がなされていること。 

⑥ ペットは、発情期、生理中、または妊娠状態にないこと。  

⑦ ペットは、ノミ、ダニ、その他寄生虫が駆除されていること。  

3. ペットは 1 部屋につき 1 匹に限らせて頂きます。 

4. 客室を除く当ホテル施設内及び敷地内では、必ずお客様ご用意のケージに入れ、お連れ

下さい。ケージに入らない状態でのホテルへの入館はいかなる場合もお断り致します。  

5. ペットのみを客室に残し、当該客室から離れないで下さい。  

6. ビジネスカウンターなどの共用スペースには、ケージに入れた状態においてもお連れに

ならないで下さい。  

7. 当ホテルから散歩等に出られ、お帰りの際はペットの足をきれいに拭いて下さい。  

8. 鳴き声が他のお客様のご迷惑にならないようにご注意ください。鳴き声が大きく、他の

お客様のご迷惑になると当ホテルが判断した場合には、客室からの退去を求めることが

ございます。 

9. 上記（8）に該当する場合及び、本紙記載項目についてご理解いただいてないとホテル

が判断した場合には、お客様のご負担にてペットをペットホテルへ移動して頂きますの

で予めご了承下さい。お客様ご自身でペットホテルのご手配をお願い申し上げます。ご 

滞在費や交通費もお客様のご負担とさせて頂きます。 

10. 4 泊以上ご滞在中のお部屋の清掃はお客様、ペット不在の状態で行います。チェックイ

ン時にお時間について決定させていただきます。 

11. ご滞在のお部屋は禁煙とさせて頂いておりますのでご了承下さい。 

12. ペットの食事、排泄物の処理、散歩等を含めペットの世話は全てお客様ご自身にて管理



して頂きますが、当ホテルのスタッフが管理方法について指示した場合はそれに従って

下さい。お客様の同伴したペットに起因し、当ホテルまたは当ホテル従業員、第三者に

何らかの損害が発生した場合には、お客様がペットの種類及び性質に従い相当の注意を

もってその管理をした場合を除き、当ホテルまたは当該第三者に対し、その損害を賠償

して頂きます。 

13. 建物、家具、什器、備品その他設備に損害を与えないよう十分留意し、排泄行為等によ

る汚れ、破損並びに損傷した場合は、クリーニング代や修理代金等を負担していただき

ます。万一破損並びに損傷があった場合はホテルフロントへ必ずご連絡ください。 

14. お客様のペットが他のお客様にケガを負わせた場合、及びお客様のペットが不慮の事故

等により死亡、またはケガを負った場合においても、当ホテルまたは当ホテル従業員に

故意又は過失のある場合を除き、当ホテルは責任を負いかねますので予めご承知下さい。

損害額は損害額と同額を別途ご請求させて頂きます。 

15. 以下の署名欄にご署名いただくことにより、以上の内容をご理解いただき、ご滞在中必

ずお守り頂くことに同意されたものとさせて頂きます。 

 

  以上の内容を確認理解し、同意いたします。 

 

 

ご署名_____________________________________________  

 

ご宿泊日______________________ 

 

日付 ________________________  

 

ペット情報: 犬（種類：          ） 体重（      kg） 

 

 

ご予約お申込み後、こちらの承諾書を印刷し必要事項をご記入ください。ご宿泊前日までに

メールまたは FAX にて下記までお送りいただきますようお願いいたします。 

 

E-mail ： guest-oosu@goldstay.jp 

Fax  ：  052-331-0101 

 

2022年 ６月１日発効 


